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Okatootáia.
Ez egy ország neve. Petőfi 

irt róía verset. Mulatságos egy 
vers. Mulatságos kis ország. 
Node el is bánt vele az a Pe- 
iőfi. Ütötte, szúrta, csulúta, 
gunyúta. Arinányos egy fickó 
volt az a Petőfi. Csakhogy 
nagyon kicsike, ilyen fiatal a 
mai modern költőkhöz. Bizony. 
Nem hiszik el ? Olvassák el 
kérem azt a verset. Rögtön 
igazat adnak nekem, hogy Pe
tőfi immár le van pipálva.

Petőfi kigondolt egy orszá
got — aztán kicsulolta. — 
Ez bizony öreg fogás. Egy 
modern költő máskép csi
nálja. Vegyünk például egy 
középfinom, osztrák gyártmá
nyú modern költőt téli bélés
sel. Hogy mindjárt az utolján 
kezdjem, itt van példánakokáér 
Tisza István, az omnibuszzseni. 
Főfoglalkozása modern szatira- 
költő, dunaparti mozitulajdo
nos, erőskéz és tiszapista. Mel
lékesen lótenyésztéssel és mun- 
góműtrágyagyártással foglalko
zik. Mint alanyi költő imádja 
a holdat, van már valamicske 
háromezer holdja. Azt mond
ják holdkóros. Ez azonban al
jas ráfogás. Hasonló aljas rá
galom volt az is, amit a la
pok megírtak, hogy Rippl-Ró- 
nai rosszalólag vakarta a te
jét, mikor elolvasta, hogy mit 
irt az ő művészetéről Tisza 
István. Az igazság az, hogy 
Rippl-Rónai egyrészt helyeslő- 
leg vakarta a fejét, másrészt 
viszketett neki. Hát ilyen aljas 
a sanda irigység, mely nem 
átallja a legtisztább nevek gyé
mántját korommal befújni. — 
Hogy minő kiváló férfiú, azt 
bizonyítja, hogy utálja az új
ságírókat. Minden kiváló fér
fiú utálja az újságírókat. Nem 
is csoda. Képzeljék csak meg
tette a hazának azt a szíves
séget, hogy sajátkezüieg tel
olvasott Arany Jánosról. A 
felolvasás cim e: Műköltészet-
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és műtrágya Arany János ver
seiben. Ennyire leereszkedett. 
Gróf létére! Sajáttorkulag fel
olvasta. Szépen, nyugodtan, 
folyékonyan, akadozva olvasott. 
Csak az a betűt tévesztette 
össze a k-val, mert nagyon 
hasonlók. Egy tanitó rákiabált: 
ötös! (azóta haragszik a taní
tókra.) Az újságírók meg ne
vetni mertek. A tisztességtelen 
gazok, akik nem tudják mél
tányolni, ha egy gróf leeresz
kedik az irodalomig. .

Azóta elhatározta, hogy le
fűzi az irodalmat Petőfistül, 
Okatootáiástul. Ő most szatí
rát csinál. De hol ? Ment, ment, 
jobbra ment, balra ment, palra 
ment, mindig parla ment és 
előtte állt a parlament. Rög
tön csinált egy szatírát: ez 
nem parlament, ez csárda. Az
tán beült az elnöki székbe és 
mert csend volt, folyton kia
bálta: csend legyen. Meglátott 
valamit a szőnyegen. Mi van 
a szőnyegen ? A véderő — fe
lelték. Megvan szavazva — 
mondta.

Ilyeténképen megszavaztatta 
az összes^szőnyegen íorgó kér
déseket. Ö jó ember és szati
rikus. Nem tudta nézni, hogy 
a szegény kérdések tovább 
is a szőnyegen forogjanak.

Aztán tovább csinálta a hu
mort. Igen szellemesen kicsu- 
folta a tanitó bácsikat. Elkezdte 
utánozni őket. Felírta a rossz fiu
kat és K. u.K. oricára térdeltette. 
Aki kiabált, azt kidobalta a jó 
rendőrbácsikkal. Közbe kato- 
násdit játszott eleven katonák
kal. Hát ilyen vicces íérfiu 
Tisza István gróf.

Hát nincs-e igazam? Hát 
le van-e pipálva Petőfi ? Bi
zony levan 1 Most már csak 
az van hátra, hogy egyhangú
lag megszavazzuk a bihari in
dítványt. Szobrot Tiszának 1 
De ne a parlament elé 1 Ne 1 
Valami szép mezőre vigyék, 
ahol a Lipót bácsi lakik. Es 
változtassuk meg az ország

nevét. Legyen Tiszaország. 
Vagy még jobb Okatootáia. 
Vagy legeslegjobb Leokatoo- 
táia.

Az eucharisztikus 

kongresszus bizp’ á

gának ülése. '
Nagy és díszes közönség jött 

. össze kedden délután a Szent 
István teremben, hogy magbe

I szótje a bécsi eucharisztikus kon- 
I gresszus székesfeliérvár-egyház- 

megyei propagandájának rész
leteit. Az ülés résztvevőit Szö- 
gyény Marieh Júlia és gróf 
Cziráky Antal, a bizottság egy
házmegyei alelnökei fogadták. 
A gyűlésen megjelent dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspök, 
Széchenyi Viktor gróf főispán 
és neje, Zichy Rafael gróf és 
neje, báró Manndorff Gézáné,

; Geiger Dezső törvényszéki el- 
í nők, dr. Saára Gyula polgár
i mester, Zalai Mihály igazgató, 
Sik Einilnó (Fejérvárcsurgó), 
Dieballa György, Mayer Károly,

, dr. Klaucz György kanonokok, 
dr. Czapáry László iskolaszéki 
elnök, Major Lajos pénzügy - 
igazgató, br. Gudenus Ervin 
theológia tanár, Kisteleki Ist- 

, van, Bilkei Ferenc és Szabó 
Jenő plébánosok és Streit Fe- 

! renc irodaigazgató és nagyon 
sokan városunk buzgó hölgy
közönségéből.

Az ülést Prohászka Ottokár 
dr. megyéspüspök nyitotta meg 
és kifejtette a vieni kongresz- 
szusnak célját. Összejöttünk --
úgymond — hogy megbeszél
jük, miképen kelthetnénk egy
házmegyénkben minél nag,yobb 

! érdeklődést ezen nagy, vallásos 
tömegmozgalom iránt, melynek 

1 középpontja Krisztus személye 
az Oltáriszentségben. Ez a tö
megmegnyilatkozás a hitet akarja 
szolgálni és mélységes hódola
tót, imádást és szeretetet kel- 

| teni a nagy titok iránt. A Krisz

tus iránti hódolat és szeretet 
nem azok közül a tisztán egyéni 
érzések közül való, amelyek el
vonulást és elrejtettséget kíván
nak. Ez apostoli érzés, mely 
kifelé is érvényesülést és vissz
hangot keres, akárcsak a nem
zeti, hazafiul érzés. Aki szereti 
az Urat, az a közelismerés ko
szorújával akarja őt fölékesíteni. 
És azt gondoljuk, hogy ezzel jót 
teszünk nemcsak magunknak, 
de a világnak is, melynek tompa 
érzékét szenzációkkal kell fel 
ébreszteni. Sok ember előtt tán 
ellenszenves ez a gondolat, de 
mikor annyi mindenféle irány
zat lép az utcára, köztük olya
nok is, melyek a tömeg alantas 
érzéseit keltegetik, engedtessék 
meg ez a luxus a lt) százéves 
hitnek is, hogy az ö fenségével 
és varázsával a nyilvánosságra 
lépjen, nem hogy azt vásárra 
vigye, hanem hogy hódolatra 
késztessen és valamiképen a 
nagyságnak megsejditésére és 
tiszteletére segítse a társadalmat.

Majd rámutatott a püspök az 
eddigi eucharisztikus kongresz- 
szusok fényes sikereire. A bel
giumi Liliében volt az első, majd 
Jeruzsálem, Róma, Kőin, Lon
don, Montreál (Kanada ■, végül 
Madrid következett.

Most, hogy itt a közelben lesz 
I a kongresszus, álljunk bele a 

szent ügynek szolgálatába és 
ne vonjuk ki magunkat a rész
vételből. Kövesse a magyar nép 
az ö királyát a Szentség előtti 
hódolatban is. Ha az öreg nor- 
folki herceg rászánja magát Ang
liából a bécsi útra, hogy lássa 
a habsburgok fejét a fölséges 
titok előtt térdre borulva imád
kozni, a mi szivünkben is ta
láljon viszhangra a király hivő 
szava, aki ennek a kongresszus
nak fővédnöke. Az együtt imád
kozó királynak és népnek imája 
hozza meg az elgyötört magyar 
társadalomra az Isten országá
nak sajátos szellemét: a szere
tet és béke lelkét.

A nagy tetszéssel fogadott

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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megnyitó után Szőgyény Marich 
Júlia elnök referált a kongresz- 
szus érclekében az .egyházme- 
. gyében eddig végzett munkáról.;: 
Kifejtette, hogy az egyházme
gyei bizottság ? tevékenysége 
arra irányul, hogy a székesfe
hérvári püspöki megye minél 
impozánsabb Számban és egy
ségesen szervezve jelenjék meg 
a kongresszuson. A fölkért véd
nökök közül máris többen be
jelentették, hogy milyen közsé
gekben fogják végezni a pro
paganda munkáját. így özv. gróf 
Zichy Nándorné, gróf Károlyi 
Gyuláné és gróf Győry Teréz 
jelölték meg a községeket. 
Adományok is érkeztek, ame
lyeket arra fordítanak, hogy 
szegényebb sorsunkat részesít* 
senek a részvétel lehetőségében. 
Gróf Győry Teréz Nagypcrká- 
tán teszi lehetővé, hogy a szept. 
15-iki körmenetre minél több 
férfi utazzék Wienbe. Gróf Esz- 
terházy Miklós Móric 300 k-t, 
gróf Cziráky Antal 200 k-t, özv. 
gróf Károlyi Gyuláné és gróf 
Zichy Rafaelné 100 -100 k-t ad
tak az egyházmegyei propaganda 
céljaira. Gróf Győry Teréz a 
központ részére juttatott 200 k-t.

A kongresszuson résztvevő ta
nároknak és tanítóknak a mi
niszter a kongresszus idejére 
(szept 12- 15) szabadságot fog 
adni. A kérelem most van elin
tézés alatt. Gondoskodás törté
nik, hogy az egyházmegyei 
résztvevőket avatott vezetők ka
lauzolják. Bilkei Ferenc plébá
nos jelenti, hogy ő Kisteleki 
István plébánossal szívesen ve
zeti a székesfehérvári híveket.
A jelentkezések gyüjtőivelcen 
történnek, amely ivek a részvé
tel módoataira nézve részletes 
felvilágosítást nyújtanak.

Az egyházmegyei hatóság uta
sítja a lelkészeket, hogy a közsé
geikből jelentkezőket^ az egy
házmegyei titkárnál jelentsék be 
(Potyondy Imre Székesfehérvár).
A gyűjtésnek julius 6-ig meg 
kell történni, miután az orszá
gos központhoz julius 10-ig be 
kell küldeni.

Potyondy Imre theológiai ta
nár, az egyhm. bizottság titkára, 
felolvasta a részvétel módoza
tait, melyeket már lapunk vasár
napi számában ismertettünk.

Az ülést gróf Cziráky Antal 
egyhm. alelnök. zárta be lelkes 
szózattal, amely viszliangja volt 
a nemes gróf buzgó katholikus 
hitének. Ahol — úgymond — a

mi püspökünk, megjelenik, on-:i; 
hét mi sem máradhattmk' eí és 
ha nem lehet is ott mindenki 
testileg, lélekben ottTeszün^

Az iilés bezárása után a gyüj- 
tőiveket vették át. Remélhető, 
hogy Székesfehérvár és az egy
házmegye hívői tekintélyes, nagy 
számban lesznek e wieni nagy 
napokon.

Utcaburkolás.

Rosszak az utak, 

nincs pénz a javításra.

Az i. murkolások ügyében ked
den délután ülés volt a városházán. 
A december 22 én tartott értekez
leten a főmérnök 12 utcát terjesz
tett elő beburkolásra, ami 800.000 
koronába került volna. Azóta ezek 
hez még 7 utca beburkolását vet- 
tervbe újabb 300.000 korona költ
séggel, sőt felvetődött még egy 
eszme, hogy csináljanak utcaburko
lást egész a sorompókig. Ez ismét 
200.000 koronával növelné a ki
adást. így az összes költség 1.350,000 
korona lenne s akkor burkolást 
kapnának a következő utcák:

Deák Ferenc-u'ca, Budai ut, Jó- 
zs.i-, RAkóczy-, Nagy Sándor-, Kégi 
György utcák, Ligetsor mindkét ol
dala, Nádor-utca, Városháztér, Kos
suth utca, Megyeháztér, Vorösmarty- 
tér, Simor-utca, Ősz-, Jókai-, Kigyó-, 
Iskola-, Kert-, Távirda , Gyümölcs
utca és a Vörkörut, továbbá a Bu- 
daiut, a Berényiut és a Palotaiutca 
egészen a sorompóig.

A burkolás háromnegyedes bazalt 
kockákkal, aszfalt, keramit, kiskő 
és fehérvári kockakövekkel történnék. 
A jobbfajta anyagot a belváros 
kapná s az ott felszedett köveket 
felhasználnák a külváros utcáinak 
kikövezésére. Be jó volna, be szép 
volna, ha meg volna. De hát ne 
örüljetek még tlaaszterkoptatók, ne 
ringassátok magatokat abban az 
álomban, hogy nem sokára ily óriási 
módon növekszik lábatok alatt a 
flaszter. Az ülés tagjai a szép terv 
előterjesztése után egyhangúlag azt 
kérdezték, hogy miből ?

A polgármester indítványozta, 
hogy keressék meg előbb a 
fedezetet s azután lehet majd meg
állapítani, hogy mekkora burkolla- 
tást végezhet egyelőre a város. Sze
rinte a vámdij, az útadó és a kö
vezetvám emelésével lehetne erre a 
célra pénzhez jutni s ha ez sem 
volna elég, ott van még akkor a 
házbérftllér. A pótadót nem emel
hetik. Arról természetesen beszélni 
sem lehet, hogy most egyszerre be- 
burkoltassa a város a fentebb fel
sorolt utcákat. Érdemben nem is 
határozott az ülés, hanem megbízta 
a számvevőséget annak a kiszámí
tásával, hogy az említett jövedelmi 
források egy évben mennyit hoz

nának ? Megnyit lehetne a mostani 
fétit irtási költségekből m^takánfani. 
Tüntesse •SjúhlszámVévőség percén- 
lüélisan, hogy ez a. jöyéctétenvmék- 
kora. kölcsön törlesztésére és kama
taira yolna élég? Ezek után pedig úgy 
fognák határozni, hogy csak annyi 
utcát., burkolnak,, amennyire. pénz 
kerül. Vagyis a város — igen böl
csen i—r: csak addig takarózik, amed
dig a bankókból varrt paplan ér.

V á r o s i
k ö z g y ű lé s .

Székesfehérvár szab. leír. vá 
ros törvényhatósági bizottsága j 
folyó hó 26-án tartotta meg ren- j 

i des havi ülését gróf Széchenyi | 
Viktor főispán elnökletével. A | 
jegyzőkönyv hitelesítésére Fitt- | 
ler Béla és dr. Holly Géza ká- \ 
rettek fel. A legközelebbi köz
gyűlés augusztus 31-én lesz. 

Érdekes, hogy a városatyák- 
i nak fele sem jelent meg a köz- 
1 gyűlésen. Persze nincs szavazás, , 

nincs választás. i
A polgármesteri jelentéshez ; 

Kovács A. Sándor szólt hozzá, j 
A vágóhídi rétek víz alatt álla- I 
nak. Elromlik ott a széna, sok j 
szegény embernek kára van eb- j 
bői. Miért nem csinálják meg az ■ 
ott folyó kanálist úgy, hogy ne I 
áraszthassa el a mellette levő j 
réteket vizzel. Winkler Vilmos 
főmérnök kijelenti, hogy a ka- j 
nális aláfalazását már megkezd

! ték, de a télen a viz hidegsége 
, miatt nem lehetett tovább dol

gozni. Most a nyáron folytatják 
a munkát. Poiczer Péter is meg
nyugtató választ adott, amit a 
fetszólaló Kovács A. Sándor tu
domásul vett. Dr. Holly Géza 
és Tótli Aladár a Pesti Hírlap 
tegnapi számának ama cikkével 
szemben, mely a polgármestert 
és tisztikart támadja azért, m ert. 
nem szavazott a múlt közgyűlé
sen — bizalmat szavaztak. A 
főispán is mel< g szavakban fe
jezi ki elismerését és nagyra
becsülését a tisztikarnak.

Megszűnt a dög.

Babai Antal az Ösz-utcában 
lakik és fiatal uraknak muzsi
kál. Szereti a hegedűt, —■ még 
jobban a pénzecskét, legjob
ban azt a nedves orrú ko- 
cácskát, amelyik a hidasában 
muzsikálta a röf-röf csárdást. 
Csak egytől féltette: a dögtől. 
Mindig sopánkodott, hogy mi
kor szűnik már a dög ? Tegnap 
aztán a kocácska mind a négy 
körmét az ég felé tartotta. Meg
döglött.

Nahát most már megszűnt a 
dög'—. Vakarta ,'fejét a cigánv 
A-.kocá íbihült^maradványait jó- 
szivüen a rokonságnak ajándé
kozta. fMegettéfc- E bbe' meg a 
re'ndőrségYszólPbele,'! merthogy 
tilos az ilyesnü. Babai Antalt 
200.-K fő és 10 K mellékbünte
tésre Ítélte/ Enyhítő körülmény
nek számították be, hogy a ko
cáknak húsa a purdék éhségét 
megenyhitette. Ezért a büntetés 
végrehajtását felfüggesztették.

H Í R E K .

N a p t á r .
junius 27. Csütörtök.
R. k'alli.: László.
P ro t: László.
Gör.: Met. EL.
Zsidó. —
Nap k e l: 4 ő. 5. nyugszik tf 6. 0. 
Hold kel: 6 ó. 50. nyugszik 2 6 50.

Változások a székesfehér
vári cisztercita rendházban. A
cisztercita rend ezóvi áthelye
zései szerint a székesfehérvári 
rendháznál a következő válto
zások történnek : Városunkból, 
dr. .Czapáry László Nagyevelré 
plébánosnak.

Erdőssy Bódog Zircre erdőfel
ügyelőnek, dr. Vargha Dainján 
Budapestre az új főgimnázium
hoz tanárnak, Holzinger Titusz 
a pécsi főgimnáziumhoz tanár
nak, dr. Czakó Ambró Zircre 
segédszámvevőnek megy. A szé
kesfehérvári rendházhoz jönnek 
Magdics Gáspár Pécsről, Fötz 
Edgár Előszállásról és Módly 
Dezső gyakorló tanár Budapest
ről. Valószínű, hogy még egy 
áthelyezés lesz városunkból s 
akkor a mostani 17 rendtag he
lyett csak lü lesz Székesfehér
várott Az új budapesti főgim
náziumnál ugyanis több tanári 
helyetkell az eddigi rendtagok
kal betölteni.

— Maroshegyi hivek figyel
mébe ! A demkó s maroshegyi 
hivek tudomására hozzuk, hogy 
a maroshegyi kápolnában f. hó 
30-án vasárnap reggel 8 órakor 
szt. mise lesz.

Záróönnepély. Szerdán dél
előtt 9 órakor folyt le a Szent 
István-teremben előkelő és szép
szánul közönség jelenlétében a 
felsőbbleányiskola záróünnepe- 
lye. Az ünnepélyt a székesegy
házban mondott Te Deum előzte 
meg. A teremben a Hymnus el- 
éneklése után Szepessy Géza h. 
igazgató emlékezett meg meleg, 
szép szavakkal az intézet elhunyt 
igazgatójáról, Matskássy Rózsá
ról, mely sok őszinte könnyet 
csalt ki a jelenlevők szeméből. 
Az ünnepély műsorán magyar,

Modern fürdőszoba és W r i ] i j  t i i i  M ' ' i > r i
m o s d ó b e r e n d e z é s e k s tb .  m m l] (L O B O gQ A ll& ll V I S V O Z O t í l H S S C S 3 l 1 0 ?  113 l2 3 lS 1
Szakmábavágójavítások . .  " .
vidékre is azonnal tpl haZI berendBzéaekr3| feIvilágositás,Ifervezás2és3kmtságvetéssel‘készséggel szolgálnak

temek. Telefon szí' 301. E P E R J E S I  T E S T V É  R E K vátlallm7Ők ••• ----------------------------------------- . nazásl vállalkozók.

Műszaki iroda és minta
raktár : R á k ó c z i -  és  
Bank-utca sarok. Műhely 

és cementáru gyár: 
Budi-ut 62. sz.

00000676



; 1012; június 27. ■ . ...

iiímet és francia' szavalatok ’sze- 
i í  -Leltek, meg-megszakitvaszebb- 
f- ÍA.«/nbb énekszamokkal, me- 
: fia ié t" az intézet gyengélkedő 

ínoktanára, Fricsay Rikárd be-: 
Ivett Jámbor Zsigmondi, zene-; 
tanár vezetett az ő ismert tu
s iv a l  és kiváló dirigens kész-; 
cégével. A jutalmak kiosztása 
0tán Steiner Piroska, a VI. osz- 
talv növendéke búcsúzott el 
melegen tanáraitól, növendék
társaitól és az iskolától. Az ün
nepély fél 11 órákor ért véget.

Orvosok gyűlése. Az or- 
jjjiffos örvosszövetség fehérme- 
jyéi fiókja f. hó 25-én ■ tartotta 
jYorösmarty-kör helyiségében 
éri közgyűlését dr. Kardos Sán- 
éor elnöklete alatt. Elnök Pataki 
j[rmin dr. lelépő elnöknek ér
demeit fényes szavakkal méltatja 
és érdeméinek elismeréséül őt 
a közgyűlés egyhangúlag tiszte
letbeli elnökké választja A tit- 
áári jelentés felöleli az egész évi 
működését az egyesületnek, me
lyet dr. Riffer Géza kiváló ékes
szólással adott elő. A pónztárnok 
előterjesztését a közgyűlés egy
hangúlag elfogadta és neki a 
felmentvényt megadta.

Több fontos tárgy között ki
magaslik a szövetség azon hatá
rozata, hogy felkéri a vármegye 
alispánját, hogy a közp. és köror
vosok érdekében ép oly meleg
hangú leiratot intézzen a köz
ségekhez a drágasági pótlék el
nyerése végett, mint azt a közp. 
és körjegyzők ügyében tette. 
Ugyancsak elhatározta a szövet
ség, hogy az igazgató tanácshoz 
és az összes fiökszövetségekhez 
áüratot intéz, hogy a családi 
pótlék a közp. körorvosokra is 
kiterjesztessék.

A lelépő elnök helyébe dr. 
Mészöly József kórházi főorvost 
egyhangú lelkesedéssel elnökké 
választja, ki az elnökséget vál
lalja és kijelenti, hogy minden 
erejével azon lesz, hogy az or
vosok ügyét minél sikeresebben 
előbbre vigye, mit a közgyűlés 
hangos éljenzéssel fogadott.

— A kath. legényegylet junius 
29-én Távirdc-utcai helyiségeiben 
cseresznyeszüreitel egybekötött ju- 
niálist tart. Előtte a műkedvelők 
.Beszéljen a mamával" c. bohó
zatot adják elő. A színdarabra kü
lön belépti dij nem lesz. Kezdete 
este 8 órakor.

—  A Székesfehérvári Déli Vasúti 
Mühelymunkások Testedző Körének
1912 év junius hó 22-én tartott 
táncmulatságán megjelent hölgyek 
névsora: Asszonyok: Baranyai i ru
téné, özv. Molnár Józsefné, özv. 
Szabó Andrásné, özv. Kovács N-né‘ 
Sztarof 1 né, Karácsonyi N né, Ga- 
uácsi N né, Bolehovszki Zsigáné, 
Schvanner L.ajosné, Hári Lajosné, 
Vadász Józsefné, Simon Jánosné, 
Schvarc N-né, Peidl Ferencné, Mun- 

Ferencné, Vinc Jenőné, Csuka 
jstyítmé, Renner Istvánná, özv. 
kin N-né, Pál Józsefné, Langmár 
károlyné, Stigler Istvánná, Alikvan- 
?er Etnilné, Fröschl Józsefné, Gyur- 
ovits N-né. Leányok: Baranyai

FEHÉRMEGYEI NAPLÓ
i . ~

Mariska, Baranyai Annuska, Mol
nár Mariska, Szabó Katica, Kováts 
Teruska, Sztarof Annuska, Kara- 
csonyi Mariska, Gadácsi Katica, 

.Bolehovszki nővérek, Schvanneí 
teruska, Schvanner Juliska Hári 

-Mariska, Hári Etelka, Vadász Ma
riska, Simon Giziké, Reigl Antónia, 
Schvarc Ilonka, Peidl Ilonka, Mundi 
Mariska, Csuka Irénke, Renner Mar
gitka, Kili Erzsiké, Pál Etuska 
Stigler Mariska, Alikvander Juliska 
Fröschl Teruska, Fröschl Bözsike, 
Gyurkovits nővérek.

‘ Az állati hullaégető. Tudva
levőleg városunkban is akartak ál
lati hullaégető kemencét felállítani 
s most — tekintettel az alábbi hirre 
— örülhetünk annak, hogy ez a 
szándék nem sikerült. Makóról je
lentik : A föidmivelésügyi miniszter 
rendeletét intézett Csanádmegye alis
pánjához, amelyben elrendeli Makó 
város állati hullaégető kemencéjé
nek azonnali bezáratását mert a 
digesztor óriási bűzével megfertőzi 
a város levegőjét, továbbá nem 
felel meg különben sem coljának. 
Makó várost ezáltal 30,000 korona 
kár éri, mert a digesztor épületei 
és gépei hasznavehetetlen más célra. 
A rendelet már azért is nagy fon
tossággal bir, mert Makó példájára 
több magyar város létesített digesz- 
tort, amelyek most hasonló sorsra 
futnak.

—  Halálozás. Aranyosrákosi Csip
kés Gyuláné szül. Horváth Karolina 
nyug. m. kir. honvédőrnagy özve
gye, folyó hó 24 én hajnali 4 óra
kor hosszas, súlyos szenvedés és a 
haldoklók szentségének ájtatos fel
vétele után, 59-ik éves korában Bu
dapesten meghalt. Temetése kedden 
délután 5 órakor volt a farkasréti 
temető halottasházából az ottani 
katonai sirkerben. Az elhunytban 
Csipkés Gyula tanitó édesanyját 
gyászolja.

—  Zsolna —  Székesfehérvár.
Ezen a vonalon utazott Tóth Mi
hály napszámos. A vonaton bot
rányt kezdett, egy utas kezéből 
kiragadta a botot és fejbeverte. A 
vonatról letették, a rendőrség megin ■ 
ditotta az eljárást.

—  A Székesfehérvári hitel
szövetkezetben, mivel szomba
ton ünnep lesz. a befizetés 
pénteken történik.

— Vándortanitó. Oravecz József 
vándortanitó Székesfehérvárott és a 
környéken gazdasági előadást tart. 
Az adonyi járásban már tartott is.

— Munkaszünet megszegése, ö zv  
VVeisz Antalné, Náth Amold, Alb
recht József, Nyuli Lajos és Hérilz 
Ferenc helybeli sütőmesterek ellen 
szigorú eljárást indított a rendőr
ség, mert a vasárnaip munkaszü
netet nem tartották be. A razzia 
alkalmával már hétfőn hajnali 4 
órakor friss süteményt találtak mű
helyeikben, holott hétfői napon csak 
6 órakor szabad a munkát kezdeni.

— Csak a fejét. Hermann János 
és ifj. Petőcz István a Rőzsáskert- 
ben egymásnak, csak a fejét ütöt
ték. A fejek kilyukadtak, az ügy a 
rendőrségre lyukadt, mely fejenként 
3—3 nappal fejezte ki részvétét.

' “  'Vigyázattal j kocsis:, Küljfai
Józsefné: helybéli lakos tegnap d?l- 
előtt. feljelentést tett a. rendőrségen 
Szabó Gábor.- ezrespüsztái gazda 
kocsisa ellen, mert szerdán reggel, 
mikor a piacra igyekezett, kocsijával 
elüttette. Zuzódásokat szenvedett: 
Nagy baj azonban az is, hogy Ku
ktámé tojást vitt a piacra.s tnikor 
a kocsi elütötte a tojásos kosarat 
elejtette. A sok szép fehér tojás 
mind sárgává vált. Ezért kártérítés 
jár.

—  Ismét tejhamisitás. A  székes
fehérvári rendőrség tegnap Henrik 
Antal gyulamajori birtokost 100 K. 
fő és 50 K mellékbüntetésre Ítélte, 
mert vizzel hamisított tejet hozott 
forgalomba. Az elitéit fellebbezett.

—  Egy kis fiú szerencsétlensége.
Engelman Józsika 4 éves fiúcska 
Agárdon lakik. Tegnap délután a 
kicsi legény felmászott egy kicsi 
bodzafára. Gyenge volt az ág, le
törött alatta s esés közben a kis 
Józsi borzalmas sérülést szenvedett. 
Behozták a Szent György kórházba, 
de életben maradásához kevés a 
bizalom.

—  Halálos elgázolás Adonyhoz 
tartozó Alsócikola pusztán, mint 
tudósitónk jelenti, tegnap halálos 
szerencsétlenség történt. A kis két 
és féléves Cseri György vígan ját
szott a porban, mikor hirtelen az 
útra fordult egy uradalmi szekér. 
A kocsis nem tudta visszafogni a 
lovakat és a súlyos szekér átgurult 
a kis fiú mellén. Rögtön meghalt. 
A boncolásra a kir. törvényszéki 
orvos még ma kiutazott. Mivel gon
datlanság látszik fenforogni a vizs
gálat megindult.

— Meghalt a Rozinám. Ki ne is
merte volna Rozinénit, a város leg
régibb kofáját ? Gyümöjcsöt árult, 
de úgy suba alatt hallal is keres
kedett s igy egyik állomáshelye a 
halpiacon volt. Virág Rozália volt a 
becsületes neve de csak Rozinéninek 
hívta az egész város. Azt éppen 
nem lehet elmondani, hogy valami 
csendes, szótalan, finom néni volt, 
mert ezekkel homlokegyenest ellen
kező képességeit nagyon sokan ta
pasztalták azoz-, akik áruit leszólni 
merészelték.

—  Erkölcstelen üzelmekért özv. 
Kiss Istvánná szül. Lencsés Anna 
kávésleányt a rendőrség 8 napi el
zárásra ítélte.

—  Szimulál a more- Szentiványi 
János cigánylegény a vásárban bot
rányosan ordítozott. A rendőr be
vinni akarta, mire földhözvágta ma
gát és szívbajt szimulált. A kényel
mes mentőkocsiban kiutazott a kór
házba, ott megállapították, hogy 
szimuláns, azzal vissza a rendőr
ségre. A rendőrségen 3 napra el
zárják.

mindig a FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.
Délután 5 órakor meleg 

füstölt főtt húsok Marschallnál
Kossuth-utca.

3

^Kovács Dezső mü- 
, ... fogászati termében

Székesfehérvár (Rózsá-ú, 5 szi a. e- 
Zirci mellett templommal szemben

Tanuló felvétetik Aimássyist- 
ván - divatáru üzletében Város
ház-tér.

S p o r t .
A Sz. T. C. versenye. A Sz.T.C 

Péter és Pál napján rendezendő 
versenye igen étdekesnek ígérke
zik, a  jól össze válogatott program 
igen sok nevezést eredményezett és 
az a körülmény, hogy az olimpiádra 
kiküldött athleták nem vesznek részt 
rajta, semmit sem von le az érde
kességből. Ugyanis a versenyen 
résztvevők egyforma erejűek lévén, 
a küzdelem sokkal érdekesebb lesz. 
Benevezett a Szt. T. C. versenyére 
minden athléta, ki valami remény
nyel bir a győzelemre. Kevés fővá
rosi verseny van, hol 77 versenyző 
160 nevezést adjon le.

Nevezés szempontjából legsike
rültebb a 220 yardos és 2 angol 

| mérföldes handicap, hol 25 illetve 
28 induló lesz és a 4X 100-as sta
féta,;hol 8 csapat indul. A 4 x  100-as 
staféta a fél angol mérföldes sík
futással együtt h verseny legérde
kesebb száma lesz.

A staféta győztese valószinüleg 
a B. E. A.C., erősen megfogja azon
ban szorítani a M. A. C. csapata. 
Harmadik helyre a .Sz. T. C. csa- 
paíát várjuk, azonban meglepeté
sek nincsenek kizárva. Itt indul meg 
a BAK, a Sparba, a Pécsi alhleti- 
kai club a F. T. C. és a szombat
helyi sportegylet csapata.

A 800 m. síkfutás legjobb részt
vevői Palotai ott a F. T. C. Váradv 
Mihály B. E. A C. László Imre, Bede 
Radoczy Károly M. A. C. kik egy
forma képességük hívén erős küz
delmet fognak vivni.

A 100 yardos síkfutás legjobb 
| nevezője Andrus István kinek a 
I B. E. A. C. sprintereken kivül ami 
I l’etrás Bélánk lenne erős ellenfele 
! ha a Pécsett szerzett bajából szom

batig felépülne.
A többi számok is mind erős 

küzdelem után jutnak majd a győz
elem birtokéba, miért is újólag ajánl
juk a közönség figyelmébe, az 
Sz. T. C. érdekes versenyét.

A p r ó h i r d e t é s e k
Egy bolti leány azonnal felvé

tetik Rotter üzletében. Kossuth- 
utca 3.

Fényképezőgép 6 x9, kohold, 
eladó 10 koronáért. Megtekint
hető a kiadóban.
A Lovasberényi-uton a (Jalam- 
bos-féle telek átellenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyeknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

'  X  a ki varrógépet akar vásárolni ne befolyásossáim agát olyan h.rde-
A  I  lések által, melyeknek az a céljuk, hogy S I M G E R név a‘a“  haEZ'

mS V  iláu vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az
-ve figyelembe hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz- 
i e ^  S r e U  közönségnek? Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak e,latva, szerezhetők o, 

eredeti S I N G E R  varrógépek.

n g e r  C o  varrógéprészvénytársaságnak S z fe h é r v á r ,  N á d ü r - l ltC S  Tö.tényi féleház.
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FEJÉRIÍ1EGYEI NAPLÓ," 1 _ _ ^ £ ^ ;junius -(27; :

Egy szakképzett__ __  ,
kovács hajlandó nyárHcséplést 
esetleg éves állást elfogadni. 
Pap Kálinán Bodajk. ‘

pladó szöllök: ö t oktályosszpllő
ajlékkai a‘z  Öreghegy,enFanta dűlö
961. sz. a., úgyszintén 3 í  öklá- 
lyos szőllő évi .lakásnak is hasz
nálható hajlékkal és verandával 
szabad k'zből eladó. Felvilágosítás 
nyerhető Szfehervár, Iskola u. 8. 
sz. 1. em. jobbra 5. ajtó.________

A város legforgalmasabb he
lyén egy jól jövedelmező bor
bély és fodrász üzlet eladó. 
Cím a kiadóban.

m
(v j-

Novena, vagyis kilenc napi 
ájtatosság Jézus szive tisztele
tére. Ára 24 fillér. Kapható a 
székesegyházi sekrestyésnél.

Egy ügyes kézi lány és tanuló 
lányok felső ruha varráshoz fel
vétetnek, Burtelep Zrinyi-utea 
5. szám. ________________

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

Sarló-utca .'3. sz. ház, 3 utcai 
szoba, konyha és zárt veranda, két 
udvari szoba és konyhaudvar, kert 
és pince és mellék épületből áll 
eladó. Tudakozni ugvanctti

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24, 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák. |

A Hitelszövetkezet Lövölde- j 
utca 3. sz. alatt aprított tűzi- 1 
fát ad a tagoknak házhoz szál- 
litva 100 kgkint 2‘60 K ért. j

Arany Biblia azelőtt 150 ko- | 
róna, most 90 korona cim a ! 
kiadóban.

Varrógépj jatf i tások
műhelyünkben gyorsan és staksserüen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb b t  legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nídorutca, Töltény i-hái

é 
- : *7: .r

Szives tudom ásáraad juk , 
hogy Szikvizgyár Szövetkeze
tünk (Palotai-utca 2: sz. saját 
ház) szikviz, borviz ésgaseuse 
gyártáson kívül

á s v á n y v í z  r a k t á r t
is létesített s igy azon kellemes 
helyzetben vágyunk, hogy a 
vendéglős és ifalmérő kartár
sainkat, valamint t;‘ vevőinket 
ezen fontos cikkel is elláthatjuk.

Raktáron Tartunk: .
Parádi, Borszéki, Répáti, Fü
redi, Mohai, Giesshübii, Szuhi, 

Margit és Salvator
ásványvizeket.

Rendeléseket saját kocsijain
kon házhoz szállítjuk.

Szives pártfogást kér 
kiváló tisztelettel

a szövetkezet igazgatósága.
Telefon: 248. G yár: Palotai-utca 2. szám

W W W  11 w  W

r i m r -'1 <’T*Ér^j

I T T  V A N ! MEGÉRKEZETT!

L E G N A G Y O B B !  L E G F É N Y E S E B B !  

LEGELŐKELŐBB SZÓRAKOZÓHELYE!

Szé esfehérváron, a Vásár térén
felállított óriási sátortelepen a 6500 nézőt 

magábafogadó előadási fosátorban.

ÖN N Y E R
ha csekély befektetéssel áldoz 
oly célra, melynek hasznát

MILLIÓK
élvezik. Nincs nagyobb nyere
ség, mint az, amelyet soha 
el nem veszthetünk. És ki 

nem állítja, hogy

MINDENKI
el nem veszthető nyereséggel 
olvassa Slemil Péter csodálatos 
históriáját. Csekély egy koroná
ért kapható a szerkesztőséghen.

Ma, csütörtökön jun. 27 én, este 8 órakor

díszes m egny itó  előadás
melynek keretében fellépnek az összes attrakciók,

Páholy ülés 
5 korona.

Il-ik hely 
i kor. 60 fili.

HELYÁRAK:

ISzámozott zártszéki 
4  korona.

I I ik hely 
i kor. 20 fili.

l-sö he ly :
2 kor- 4 0  fi
Karzati állóhely 

60 fili.

Az állatgyüjtemény és próbák 28-ikától d. e. 10 órától 
kezdve naponta, csekély belépődij ellenében megtekinthetők.

IK C a

e la d n i
" v a g y

venni-vaiója
van

az apróbirdetések közt
tegye közzé!

BUDAPEST.

„ V A R Á Z S F U V Ö L A “
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „Varázsfuvola“ renkivül kellemes, 
20 acél trombiíahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Diszes kivitelben, koltafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4 
korom. C? h ,  IVárjner „Hangszer-Király“ 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény
_______ képes hangszerárjegyzéket.

A nagyérdemű hölgyközönséget fölkéri az Igazga
tóság, hogy az előadásokon lehetőleg kalap nélkül 

szíveskedjenek megjelenni.

Jegyek elővételben, elővételi 
díj nélkül KRAUSZ VERONA 
nádor-utcai dohánydőzsdéjében 

kaphatók.
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